ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2020

ATO N° 021-CCCCFO-BM-2020

O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Concurso para o

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS

MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2020, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Portaria n.º 072/GCG/2019-CG, publicada no Diário Oficial do

Estado nº 16.878 datado de 28 de maio de 2019, e escudada no que pontifica o

Edital nº 001/2019 CFO BM-2020,

 RESOLVE:

 1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE

APTIDÃO FÍSICA do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais

Bombeiro Militar - CFO BM-2020, em conformidade com a ATA DO EXAME DE

APTIDÃO FÍSICA Nº 003/2020, abaixo transcrita, expedida pela COMISSÃO

PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA:

“ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA Nº 003/2020

CONCURSO CFO BM - 2020

 Aos 30 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, nesta
cidade de João Pessoa, Estado da Paraíba, na na sala do Departamento de
Educação Física e Desporto do Corpo de Bombeiros Militar, reuniu-se a
Comissão do Exame de Aptidão Física do Concurso Público para o Curso de
Formação de Oficiais BM-2020, designada pelo Exmº. Sr. Cel. QOC
Comandante-Geral da CBMPB, consoante a PORTARIA nº 072/GCG/2019-
CG, publicada no Diário Oficial do Estado n°16.878 e escudada no que
pontifica o Edital no 001/2019 CFO BM-2020, para deliberar sobre a
homologação e a consolidação dos trabalhos realizado nos dias 28, 29 e 30 de
dezembro de 2020, atinente ao Exame de Aptidão Física dos candidatos ao
Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais BM-2020, segundo o
ato convocatório n°020-CCCCFO-BM-2020 após a solução de requerimento.

1 – Foi considerado APTO na ETAPA do Exame de Aptidão Física:

Nº
ORDEM

NOME COMPLETO
INSCRIÇÃ

O

RESULTA
DO

FINAL

1
LUCAS BARBOSA DA PAZ

1042 APTO

ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2020

2
ISLAN CARDOSO MAMEDE CHIANCA

540 APTO

3
AUGUSTO DELUNARDO LUCENA

3399 APTO

4
CLARISSE LEAL RODRIGUES

SOARES  1744 APTO

5
JEAN CARLOS FERREIRA NUNES

1576 APTO

6
JOAO VICTOR MAIA PAZ

1975 APTO

7
TIAGO HENRIQUES FERREIRA DE

OLIVEIRA 460 APTO

8

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DE

ARAÚJO (Processo nº 0861326-

47.2020.8.15.2001)
2930 APTO

2 – Foi considerado FALTOSO na ETAPA do Exame de Aptidão

Física:

Nº
ORDEM

NOME COMPLETO
INSCRIÇÃ

O

RESULTA
DO

FINAL

1
CAIAN BARBOZA DE LIMA

FIGUEIREDO 145 FALTOSO

2
PAULO RICARDO VALENTIM ARAGAO

107 FALTOSO

3
CHRISTIAN FELIPE DE ARAUJO

2789 FALTOSO

4
ARTHUR PHILLIPE FLORENCIO DOS

SANTOS SILVA  1687 FALTOSO

ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2020

Nada mais havendo a tratar, foi a presente ata dada por
encerrada, que vai assinada pelo Presidente da Comissão e por mim, VITOR
BRUNO CAVALCANTI TORRES, 1° Sargento BM, Secretário da Comissão
que a digitei.

FERNANDO ANTONIO DE OLIVIERA LIMA – MAJ QOBM
Presidente interino da Comissão do Exame de Aptidão Física

VITOR BRUNO CAVALCANTI TORRES– 1°SGT BM
Secretário da Comissão do Exame de Aptidão Física”

2. TORNAR PÚBLICO ainda, que o prazo para INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO, consoante os termos do subitem 13.7.2, é de 02 (dois) dias úteis,
contados da divulgação oficial deste ato, que deverá ser dirigido à Comissão
Coordenadora Geral do Concurso, conforme subitem 13.3.

3. DETERMINAR que se publique o presente Ato e o disponibilize
na internet através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 04 de janeiro de 2021.

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM
Presidente da Comissão